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SUNUŞ

Dünyanın hemen her ülkesinde olduğu gibi Türkiye’de de deprem 
mühendisliğinin başlangıcı ve gelişimi ülkenin yaşadığı büyük depremler 
sonrasında olmuştur. 26 Aralık 1939 tarihinde meydana gelen, çok geniş bir 
bölgeyi etkileyen ve 33.000 kişinin yaşamını yitirmesine, 100.000 kişinin ya-
ralanmasına ve 120.000 yapının yıkılmasına veya ağır hasar görmesine yol 
açan, 8.0 büyüklüğündeki, Erzincan Depremi sonrasında ilk kez ülkenin 
deprem tehlikesini belirleme ve depremlere karşı önlemler alma  ihtiyacı 
gündeme gelmiştir. Deprem sonrası ABD, Japonya, İtalya ve Yunanistan gibi 
ülkelerde yapılan çalışmalar incelenmiş ve İtalya tarafından 1937 yılından 
itibaren uygulanmaya başlanan “Zelzele Mıntıkalarında Yapılacak İnşaata ait 
İtalyan Yapı Talimatnamesi” Türkçeye çevrilmiş ve Nafia Vekaleti tarafından 
yayımlanmıştır. Bu yönetmelikten yararlanarak 1940 yılı içerisinde “Zelze-
le Mıntıkaları Muvakkat Yapı Talimatnamesi” hazırlanarak yurt genelinde 
uygulanmaya başlanmıştır. 1940 yılı Zelzele Mıntıkaları Muvakkat Yapı Ta-
limatnamesi için ana kaynak olarak kullanılması, ülkemiz için konu ile ilgili 
yayımlanmış ilk eser olması gibi nedenlerle İtalyan Yapı Talimatnamesinin 
de kitaba konulmasının yararlı olacağı düşünülmüştür. 

20 Aralık 1942 Niksar-Erbaa, 20 Haziran 1943 Adapazarı-Hendek, 26 
Kasım 1943 Tosya-Ladik ve 1 Şubat 1944 Bolu-Gerede gibi depremlerin 
birbiri peşi sıra meydana gelmesi ve büyük can ve mal kayıplarına neden 
olması sonucunda 22 Temmuz 1944 tarih ve 4623 sayılı “Yersarsıntısından 
Evvel ve Sonra Alınacak Tedbirler Hakkında Kanun” çıkarılmıştır. Bu kanun 
Türkiye’de deprem tehlikesi ve riskinin belirlenmesi ve deprem zararlarının 
azaltılması konusunda, merkezi ve yerel düzeylerde nasıl örgütlenileceğini, 
yerleşme ve yapılaşmaların nasıl denetleneceğini belirleyen ilk yasal düzen-
lemedir. Kanunun  birinci maddesi gereğince Bayındırlık ve İskan Bakanlığı 
ve Milli Eğitim Bakanlığı eldeki mevcut bilgi ve verilerden yararlanarak 1945 
yılında ülkemiz için ilk resmi deprem bölgeleri haritasını hazırlamıştır. Mü-
hendislik sismolojisindeki gelişmeler, tektonik ve sismotektonik bulguların 
ve deprem kayıtlarının artması gibi nedenlere bağlı olarak bu harita sırasıyla 
1947, 1963, 1972 ve 1996 yıllarında yenilenerek Bakanlar Kurulu kararları ile 
yürürlüğe girmiştir. Buna paralel olarak 1940 yılı talimatnamesinden son-
ra 4623 sayılı kanuna dayanarak deprem bölgelerinde yapılacak yapılar için 
yönetmelikler hazırlanmaya başlanmış ve zaman içinde 1947, 1949, 1953, 
1961, 1968, 1975, 1996, 1997, 1998 ve 2007 yıllarında dünyadaki gelişmelere 
ve ülke ihtiyaçlarına bağlı olarak değiştirilerek yürürlüğe sokulmuştur.

Deprem zararlarının azaltılması çalışmalarında önemli bir yere sahip 
olan ve değişik tarihlerde Bakanlar Kurulu kararları ile onaylanarak yü-
rürlüğe giren ve bazılarının mevcutlarının yok denecek kadar az kaldığı                   



Deprem Bölgeleri Haritaları ve Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkın-
daki yönetmelikler; geçmiş tarihli Resmi Gazete ve Bakanlar Kurulu kararla-
rının taranması, Cumhuriyet arşivi, Kamu Kurum ve Kuruluşların arşivleri 
ve birçok kütüphanede yapılan yoğun çalışmalar ve uzun süren incelemeler 
sonucunda biraraya getirilmiştir. 

Bu çalışma ile, değişik tarihlerde yapılmış konutların hangi derecedeki 
deprem bölgesinde olduğu ve hangi yönetmeliğe göre yapılmış olması ge-
rektiğini belirlemek, geçmiş tarihli yönetmelik ve haritalar ile ilgili inceleme 
ve çalışmalar yapabilmek, geçirdikleri evreler hakkında bilgi sahibi olmak, 
harita ve yönetmeliklerdeki farklılaşma ve farklılaşmanın kapsamı yapı stoku 
üzerindeki etkisi gibi çalışmalarda bulunabilmek olanaklı hale getirilmiştir. 
Ayrıca bu çalışmanın deprem sigortası sistemi içinde yararlı olacağı düşünül-
mektedir. 

Kitabın ekine okuyuculara kolaylık sağlamak amacıyla bir CD eklenerek 
yapım yılı bilinen bir binanın bulunduğu yerin, yapım tarihinde dahil ol-
duğu deprem bölgesi ve aynı tarihte yürürlükte olan deprem yönetmeliğini 
otomatik olarak bulmaları sağlanmıştır. CD ye il, il deprem bölgeleri ve fay 
haritaları, deprem hakkında herkes için yararlı olabilecek bilgiler, yerleşim 
birimi ismi yazarak geçmiş tarihli haritalarda hangi dereceli deprem bölge-
sinde olduğunu kolayca bulma gibi birçok fonksiyon eklenmiştir.

Ayrıca kitabın ekine halen yürürlükte olan Deprem Bölgeleri Haritası, 
Türkiye Diri Fay Haritası ve geçmiş tarihli (1945, 1947, 1963 ve 1972) dep-
rem bölgeleri haritalarını birarada gösterecek şekilde hazırlanan bir harita da 
eklenmiştir. 

Kitabın hazırlık sürecinde emeği geçen herkese teşekkür eder, okurlara 
yararlı olmasını temenni ederim.

     

                   Prof. Dr. Süleyman PAMPAL
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